
Kościoły, ale też... pałac w Kamieńcu! Pieniądze popłyną na
odnowę lokalnych zabytków
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"To kolejny program, który podniesie jakość życia naszych obywateli. Wpłynie również
pozytywnie na turystykę. Inwestujemy w całą Polskę, bo dla nas nie ma Polski A, B czy C",
mówią przedstawiciele polskiego rządu, którzy wczoraj (26 września) ogłosili wyniki II
edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

To specjalny fundusz, z którego mogą korzystać jednostki samorządu terytorialnego. Pieniądze z
programu przeznaczane są na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane.
Wszystko po to, by zabytki mogły odzyskać dawny blask. Łącznie na ponad 3 200 inwestycji
przeznaczona zostanie kwota blisko 1,8 mld zł.

- Zabytki to pamięć i piękno - to powtarzamy. Zabytki
tworzą naszą tożsamość, poprawiają jakość naszego



otoczenia, ale także są wielkim, bardzo istotnym
kołem zamachowym gospodarki i rozwoju. Dlatego
inwestycje w zabytki, podobnie jak inwestycje w
kulturze, to są najbardziej efektywne inwestycje, jakie
możemy sobie wyobrazić - powiedział Minister Kultury i
Dziedzictwa Naukowego, prof. Piotr Gliński.

Przejrzeliśmy wyniki dla powiatu iławskiego. Szczegóły na ten temat poniżej.

Wyniki naboru 2. edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - dotacje dla powiatu
iławskiego (wnioskodawca, nazwa przedsięwzięcia, kwota dofinansowania):

Gmina Iława - "Konserwacja wyposażenia zabytkowego kościoła Parafialnego p.w.
Przenajświętszej Trójcy we Frednowach: polichromia, empora, ołtarz, ambona", 1 274 000 zł.
Gmina Kisielice - "Remont konserwatorski ceglanej posadzki kościoła p. w Niepokalanego
Poczęcia NMP w Łęgowie", 466 872 zł.
Gmina Lubawa - "Naprawa i konserwacja zabytkowych sterczyn i wieży kościoła w
Kazanicach", 690 000 zł.
Gmina Lubawa - "Remont zabytkowego kościoła pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w
Prątnicy", 499 800 zł.
Gmina Susz - "Remont budynku sali gimnastycznej w Suszu", 441 000 zł.
Gmina Susz - "Wykonanie odwodnienia budynku kościoła parafialnego w Kamieńcu",
490 000 zł.
Powiat Iławski, "Konserwacja Pałacu w Kamieńcu k. Susza", 1 200 000 zł.
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